Ergo tota illa historia exemptionis utriusque Congregationis inter fabulas demandanda videtur, eo vel magis quod Sacra Congregatio Regularium omne quod ad Patrum regimen in Sororum Congregatione spectabat, e Constitutionibus Sororum jam inde ab anno 1873 expungere expresse mandaverat (*Proc. Ap.*, fol. 2747 t.).

52. — Solvenda est obscura quaestio, a Sorore S. Mauritio proposita, de tempore quo Presbyteri a Bono Pastore religiosa vota reapse emittere coeperint (*Cfr. Summ.*, pag. 351, § 795).

53. — Altissima obscuritate obvolvuntur relationes Servi Dei cum singulis Presbyteris Boni Pastoris.

Ad *Patrem Combescure* quod spectat, dum in Actis prostat eius epistola, qua devotum Servi Dei amicum se exhibet (*Proc. Ap.*, fol. 1930; *cfr. etiam fol.* 859 t.; *Proc. Ord. Add.* fol. 2158), praesto

simul et epistola Vicarii Generalis Garimond, ad Servum Dei data anno 1872, e qua eruitur eundem Patrem consilia fovisse Famulo Dei contraria. Scribit enim Vicarius Generalis: « ... vous « pouvez dormir sur vos deux oreilles, *malgré les appréciations ou les « plans du P. Combescure »* (Proc. Ap., fol. 502 terg.).

54. — Nil prorsus item scimus de Famuli Dei relationibus cum *Rev.mo Redier*, qui Presbyteris Boni Pastoris nomen dederat et qui — relicta Congregatione — et assumpto munere *Secretarii Episcopi Montis Pessulani*, de Servo Dei obloquebatur (*Cfr. Summ., pagg. 244-245*).

55. — Ad *Patrem Guibert* speciatim quod attinet, epistolam habemus Episcopi Montis Pessulani, ad Servum Dei datam die 17 novembris 1868, e qua concludere licet Dei Famulum voluisse expellere e Congregatione dictum Patrem, Episcopum vero huic expulsionem firmiter sese opposuisse (*Proc. Ap., fol. 1028*).

Quo quidem ex facto praesumere possumus Servi Dei decisionem nec justam neque opportunam fuisse.

56. — Accuratam explanationem mereri videntur quae in epistola leguntur Episcopi Montis Pessulani, ad Servum Dei data die 21 januarii 1865:

« Voyez, affligé Père, ce que vous croirez devoir décider avec ces « Messieurs. *Je suis informé de haut, il y a publicité, scandale, quoique « les preuves ne me semblent pas établies. Peut-être serait-il prudent, « de supposer un petit voyage, et de se tenir caché jusqu'à ce qu'on « voye la tournure que les choses peuvent prendre. Sauvons l'honneur « de notre chère Maison, et sauvons le malheureux s'il est victime. « Puis, silence et prière »* (*Proc. Ap., fol. 1024 t.*)

Dolendum enim est nos prorsus ignorare quatenus ob adiuncta Ordinarius gravia haec scripserit verba.